

Berlin/ Hamburg, 26. Mai 2020

Lichter-Countdown bis zur Wiedereröffnung

Das Radisson Blu Hotel, Berlin und das Radisson Blu Hotel, Hamburg zählen die Tage herunter, bis sie ihren Betrieb wiederaufnehmen – und das auf sehr außergewöhnliche Weise

Noch sieben, noch sechs, noch fünf, noch vier – jeden Abend erscheint auf der Fassade des Radisson Blu Hotels, Berlin und der des Radisson Blu Hotels, Hamburg eine riesige Zahl aus Zimmerlichtern, die Auskunft darüber gibt, wie viele Tage es noch dauert, bis die ikonischen Hotels ihre Türen wieder öffnen.

Das zentral gelegene Radisson Blu Hotel in Hamburg wird am Donnerstag, den 28. Mai 2020, wieder Gäste empfangen. Die Wiedereröffnung des Radisson Blu Hotels, Berlin, das sich mitten im Herzen der Hauptstadt befindet, folgt einen Tag später, am 29. Mai 2020.

Die höchste Priorität der Radisson Hotel Group ist die kontinuierliche Gesundheit und Sicherheit ihrer Gäste, Mitarbeiter und Geschäftspartner. Die Gruppe hat mit einem Expertenteam eine gründliche Überprüfung aller bestehenden Gesundheits- und Sicherheitsprozesse durchgeführt und ein neues Sicherheitsprotokoll entwickelt. Das "Radisson Hotels Safety Protocol" ist ein Programm gründlicher Reinigungs- und Desinfektionsverfahren, in Zusammenarbeit mit SGS, um die Sicherheit der Gäste vom Check-in bis zum Check-out zu gewährleisten.

Radisson Blu mit zentraler Lage in Berlin und Hamburg

Spektakulär ist nicht nur der abendliche Blick auf die erleuchteten Zahlen-Fassaden der Radisson Blu Hotels in Deutschland, sondern auch die Aussicht, die man von innen nach außen hat. Das Radisson Blu Hotel in der Hauptstadt befindet sich vis-à-vis zum Berliner Dom und verfügt über 90 Zimmer mit direktem Blick auf den Sakralbau. 66 Zimmer des direkt am Anfang des Boulevards "Unter den Linden" gelegenen Upper-Upscale-Hotels bieten die Aussicht auf den Berliner Fernsehturm und von 33 Zimmern aus kann man das neue Schloss sehen.

Das in der Nähe des Dammtors gelegene Radisson Blu Hotel in Hamburg befindet sich in der Nähe vieler Top-Attraktionen der Hansestadt. Die 556 Zimmer des eindrucksvollen Hotels sind auf 27 Etagen untergebracht und bieten einen einzigartigen Panoramablick über die Elbmetropole.



Radisson Blu Hotel, Berlin



Radisson Blu Hotel, Hamburg

Alle Fotos stehen hier zum Download (WeTransfer) zur Verfügung: https://we.tl/t-svvrAFd9C5





















In Berlin und Hamburg haben bereits die Hotels Park Inn by Radisson Berlin Alexanderplatz sowie das Radisson Blu Hotel, Hamburg Airport ihre Türen geöffnet.

###

MEDIENKONTAKT

Martin Melzer

Director PR & Communication Central & Southern Europe Radisson Hotel Group martin.melzer@radissonhotels.com

ÜBER RADISSON HOTEL GROUP

Die Radisson Hotel Group ist eine der weltweit größten Hotelgruppen mit sieben unverwechselbaren Hotelmarken und mehr als 1.400 Hotels, die in 120 Ländern betrieben und entwickelt werden. Die Service-Philosophie der Gruppe ist "Every Moment Matters".

Zum Portfolio der Radisson Hotel Group gehören Radisson Collection, Radisson Blu, Radisson, Radisson RED, Park Plaza, Park Inn by Radisson und Country Inn & Suites by Radisson, die unter der Dachmarke Radisson Hotels zusammengefasst sind.

Mit Radisson Rewards einem globalen Treueprogramm, bieten wir einzigartige und personalisierte Erlebnisse für unvergessliche Momente, die für unsere Gäste wichtig sind. Radisson Rewards bietet außergewöhnliche Treuevorteile für unsere Gäste, Tagungsplaner, Reisebüros und Geschäftspartner.

Radisson Meetings stellt seine Gäste und ihre Bedürfnisse in den Mittelpunkt seines Angebots und behandelt jedes Treffen oder jede Veranstaltung als mehr als nur einen Termin im Kalender. Radisson Meetings baut auf drei starken Service-Verpflichtungen auf: persönlich, professionell und unvergesslich, wobei wir die hervorragenden Grundlagen und unseren unverkennbaren Yes I Can! Servicegeist vermitteln und einzigartig 100% klimaneutral sind.

Mehr als 100.000 Mitarbeiter arbeiten weltweit bei der Radisson Hotel Group und in ihren Hotels. Weitere Informationen finden Sie unter: https://www.radissonhotels.com/corporate

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/radisson-hotel-group/

Instagram: https://www.instagram.com/radissonhotels/

Twitter: https://twitter.com/radissonhotels

Facebook: https://www.facebook.com/radissonhotels
YouTube: https://www.youtube.com/radissonhotelgroup

Weitere Informationen zum "Radisson Hotels Safety Protocol" finden Sie hier: https://www.radissonhotels.com/en-us/social-responsibility/health-safety













